
UCHWAŁA NR LI/471/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr L/457/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie programu współpracy Gminy 

Tuchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego  i o wolontariacie na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 roku, poz. 559, 1005, 1079 i 1561) 
w związku art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1327 oraz 1812) 
Rada Miejska w Tuchowie uchwala co następuje: 

§ 1. W programie współpracy Gminy Tuchów z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolonatriacie na rok 
2023 stanowiącym załącznik do uchwały Nr L/457/2022 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie programu współpracy Gminy 
Tuchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego  i o wolontariacie na rok 2023 wprowadza się następujace zmiany: 

1) skreśla się § 23, 

2) skreśla się § 28, 

3) zmienia się rozdział 9 - Sposób tworzenia Programu oraz przebieg 
konsultacji, który otrzymuje brzmienie: 

"Rozdział 9. 
Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji 

§ 19. Za tworzenie Programu i przeprowadzenie konsultacji odpowiada 
pracownik odpowiedzialny za współpracę z Organizacjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96FEDA6-CE55-4C03-8258-70ADEDFD1E1A. Podpisany Strona 1



§ 20. 1. Program został utworzony na bazie projektu programu, który został 
poddany konsultacjom z organizacjami działajacymi na terenie Gminy Tuchów. 
2. Konsultacje Programu z przedstawicielami Organizacji zostały przeprowadzone 
w oparciu o §1 ust.4 Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Tuchów, stanowiących załącznik do Uchwały nr 
XXIII/169/2012 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Tuchów i uchylenia Uchwały nr XVI/124/2011 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych oraz Zarządzenie Burmistrza 
Tuchowa nr 372/2022 z dnia 20 października 2022 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy 
Tuchów z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 
ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

3. Opinie i uwagi dotyczące Programu można było zgłaszać podczas zebrania 
z przedstawicielami Organizacji, które zostało przeprowadzone w dniu 
10 listopada 2022 r. o godz. 14.30, w sali posiedzeń tuchowskiego ratusza, 
I pietro pok. Nr 10. 

4. W toku konsultacji nie zgłoszono opinii oraz uwag do projektu Programu. 

5. Z przebiegu konsultacji sporządzony został protokół zawierający informacje 
o temacie, terminie i wyniku konsultacji. 

§ 21. Informacja o konsultacjach i projekt programu została opublikowana na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej, na stronie www.tuchow.pl, oraz tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tuchowie". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewodztwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96FEDA6-CE55-4C03-8258-70ADEDFD1E1A. Podpisany Strona 2

http://www.tuchow.pl/


§ 4. Uchwała podlega również ogłoszeniu poprzez umieszczeniu jej na tablicy 
i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Tuchowie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96FEDA6-CE55-4C03-8258-70ADEDFD1E1A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Konieczność uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Tuchów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego wynika z art.5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( dalej, jako 
"Organizacje") Samorząd Gminy Tuchów dąży w swych działaniach do 
równomiernego rozwoju Gminy oraz poprawy życia jej mieszkańców. Efektywne 
zarządzanie nie jest możliwe bez współudziału i akceptacji ze strony obywateli. 
Społeczna aktywność lokalnych inicjatyw obywatelskich przyczynia się do 
pełniejszego zaspokojenia potrzeb wspólnoty oraz do rozwoju poczucia 
odpowiedzialności za przyszłość Gminy. Nieodzownym zatem elementem 
sprawnego zarządzania jest zwiększenie udziału mieszkańców, w tym 
Organizacji, w tworzeniu i realizacji lokalnej polityki społecznej. Program 
współpracy został poddany konsultacjom społecznym, które zostały 
przeprowadzone w formie zebrania z przedstawicielami Organizacji. W wyniku 
przeprowadzonych konsultacj społecznych, nie wniesiono żadnych uwag do 
programu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96FEDA6-CE55-4C03-8258-70ADEDFD1E1A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 19
	Paragraf 20
	Paragraf 20 Ustęp 3
	Paragraf 20 Ustęp 4
	Paragraf 20 Ustęp 5

	Paragraf 21
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



